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W yciąg i  protokołów  posiedzeń Wydziału krajow ego
z dnia 9., 12., 13., 15., 16., 20., 23. i 27. sierpnia b. r.

(Ciąg dalszy.) .
Wydział Kraj- uchylił następujące orzeczenia W y

działów powiatowych, a mianowicie:
orzeczenie Wydziału pow. w Sanoku, którem u- 

cbwała Rady gminy miasta Sanoka ustanawiająca opłaty 
od paszenia bydła na pastwisku gromadzkiem zniesioną 
została;

orzeczenie Wydziału pow. w Nowym Sączu, któ
rem odmówiono zatwierdzenia uchwały miejscowej Rady 
gminnej względem wypuszczenia z wolnej ręki w trzech
letnią dzierżawę gruntu miejskiego pod nazwą „Wyko 
rżyska®;

orzeczenie Wydziału pow. w Drohobyczy, którem 
odmówiono zatwierdzenia uchwały Rady gminnej w B o
rysławiu co do włożenia do budżetu wydatku na utrzy
manie osobnego urzędnika dla policji ■'miejscowej; ^

orzeczeme Wydziału p0w. w Samborze, którem 
zniesiono uchwałę Rady gminnej w Tatarach, iż gospo
darze obowiązani są do prsstacyi po dwa snopy od 
zagonu dla stróżów polowycb •

orzeczenie Wydziału pow. w Przemyślanach, któ
rem unieważniono uchwałę Rady gminnej w Przemyśla
nach ustanawiającą opłaty cd  murowanych grobów na 
miejscowym cmentarzu.

(dział krajowy zatwierdził orzeczenie Wydziału 
pow. w Trembowli, iż gmina Wolica własny areszt wy
budować, lub w tej mierze do sąsiedniej miny Pleba- 
nówki przyłączyć się winna, — natomiast zniósł orze
czenie tegoż Wydziału pow., iż rzeczona gmina także 
własną kanceiaryę wybudować, lub z pomienioną sąsie
dnią gminą w tej mierze połączyć się winna.

Wydział krajowy udzielił z fundacyi stypendyjnej 
s. p. Jana Towarnickiego subwencyi dla szkoły ludo
wej w Mielcu w kwocie 200 złr., zaś dla szkoły w Rze
szowie w kwocie 1500 złr.

Wydział krajowy wydał certyfikat szlachectwa dla 
?p. Bronisława Juliana Rafała 3ga im. i Władysława 
Łozińskich.

Wydział kraj. oświadczył c. k. Namiestnictwu, iż 
nie może przyjąć zarządu majątkiem fundacyi p. Juliana 
Bajera, ustanowionej w kwocie 5000 złr., z której 
część w kwocie 2500 złr. pod nazwą Jana i Juliana 
Bajerów dla ucznia krakowskiej szkoły technicznej, po
święcającego się nauce handlowej, zaś druga część pod 
nazwą fundacyi Juliana Bajera dla ucznia Jagielońskiego 
uniwersytetu, poświęcającego się uauce matematyki, fi
zyki i astronomii przeznaczoną została, a to z powodu, 
ponieważ według przedłożonego projektu do aktu fun
dacyjnego ustanowiony kurator, który zarazem dłużni
kiem tej fundacyi jest, stypendya sam nadawać i wy
płacać ma, a nadto przedłożony projekt nie daje gwa- 
rancyi sumiennego, ścisłego i wyczerpującego użycia tej 
fundacyi na zamierzone cele.

Wydział kraj. oświadczył c. k. Namiestnictwu, iż 
przyjmuje zarząd majątku fundacyi ś. p. Wincentego 
Łodzią Ponióskiego, ustanowionej dla czeladzi rzemie
ślniczej.

Wydział kraj. wyraził imieniem tutejszych zakła
dów dla głuchoniemych i ciemnych podziękowanie JW. 
Antoniemu hr. Golejewskiemu za ofiarowaną na rzecz 
tych zakładów sumę w kwocie 1000 złr. z p. n . , tudzież 
p. Dr, Leonowi Witz, adwokatowi w Samborze, za bez
interesowne zajęcie się wydobyciem tej sumy z depo
zytu sądowego.

Wydział kraj. uchwalił projekt do ustawy krajo
wej względem zlania funduszów szkolnych, a mianowi
cie: funduszu normalnego galicyjskiego, funduszu nor
malnego żydowskiego i funduszu normalnego krakow
skiego w jednolitą całość pod nazwą „krajowy fundusz 
szkolny", tudzież co do oddania takowego pod zarząd 
reprezentacyi kruowej dla użytku publicznych szkół 
ludowych bez względu na wyznanie.

Wydział kraj. postanowił udać się do Jego Exce- 
lencyi p. ministra wyznań i oświecenia z prośbą, ażeby

oczekiwany projekt rządowy do ustawy o utrzymywaniu 
szkół ludowych i o sposobie pokrywania wydatków na 
te szkoły wys. Sejmowi na najbliższej kadencji przed
łożony został.

Wydział kraj. mianował p. Macieja Hałatkiewicza 
inspektorem Sielecko-Zaleszczyckiej drogi krajowej.

(Ciąg daLzy uastapi.)

Wiedeń. Jak wiadomo, zażądał djpuf. dr. Giskra 
na trzeciem posiedzeniu wydziału budżetowego delogacy i 
od Jego Excel. ministra hr. Andrassy wyjaśni m co do 
stanowiska, jakie ministerstwo spraw zewnętrznych za
jąć myśli w sprawie zakonu Jezuitów w obec najnow
szych zarządzeń cesarstwa niemieckiego. Pan minister 
odpowiedział na to, że kwestya ta należy do tych, które 
nie wchodzą w zakres ministerstwa spraw zewnętrznych, 
a które tylko wtedy do tego zakresu by należały, gdyby 
przez nie wywołane zostały zawikłania. Co się tyczy 
dobrych stosunków z Niemcami, które Giskra przy tej 
sposobności podniósł, to hr. Andrassy położył nacisk 
na to, że pomyślne stosunki te uznaje za podstawę po
jętej pplityki rządu, i że z swojej stroDy największą 
wagę przypisuje tym szczerze przyjaźnym relacyom. 
Takie przyjazne stosunki obu równorzędnych państw 
wymagają jednak tylko tego, aby jedno państwo nie 
starało się wyzyskiwać trudności wewnętrznych dru
giego. Że ten warunek spełniliśmy, tego najlepszym do
wodem są nasze stosunki do Niemiec i nasze bardzo 
liberalne ustawy religijne. Przekraczać tę granicę i 
przyjazne stosunki tak tłumaczyć, aby każda chwilowa 

.wewnętrzna dyfferenęya, która wywiąże się w jednem 
państwie, zaraz podjętą była przez drugie, jest to za
patrywanie się, którego JegoExceI. nie podziela, i któ
rego też nikt od niego nie wymaga. P. minister dodaje 
jeszcze, że zdanie jego o wysokiej wadze szczerych 
przyjaznych stosunków z Niemcami pc dzieła także 
pierwszy kierujący mąż stanu tegoż państwa. W podo
bnych sprawach, jak owa przez Giskrę poruszona, na
leży inieyatywa do prawodawstwa i rządów obu państw, 
a dopiero gdyby z tego wyniknąć miały zewnętrzne 
komplikacye, wchodzi cała kwestya w zakres odpowie
dzialności ministra spraw zewnętrznych.

Berlin. Prasa niemiecka nie przestaje zajmować 
się jeszcze wiadomością brukselskiego pisma o ustąpie
niu hrabiego Arnima z posady ambasadora niemieckie
go w Paryżu, a nie mogąc wykazać, że położenie am
basadora było rzeczywiście przykrem w Paryżu i że 
społeczeństwo francuskie nie zachowywało względem 
reprezentanta obcego mocarstwa zwyczajnych względów 
przyzwoitości, wmówić przynajmniej usiłuje w opinią, że 
umieszczona w „Echo du Parlament" pogłoska była 
rodzajem, jak się wyraża avertissement, danego Fran
cuzom, którzy w nienawiści swojej do Niemiec, za da
leko się posuwają. —  Tej też zapewne interpretacji 
przypisać należy wiadomość, że hr. Arnim wkrótce zno
wu za dłuższym urlopem udaje się do Niemiec.

Adres wystosowany przez duchowieństwo warmiń
skie w czasie malborgskiej uroczystości do cesarza, u- 
ważają niektóre dzienniki l i b e r a l n e  jako szczęśliwy zwrot
na drogę umiarkowania, jakkolwiek spieszą zarazem do
dawać, że mimo tak wiernopoddańczycn uczuc, zarę- 
czań o patryotycznem usposobieniu nie zdoła ducho
wieństwo nigdy już do dawniejszego wrócić znaczenia, 
bo zamiarem kanclerza jest, na zawsze złamać jego po- 
tęgę. Adres wypowiada między innemi: W dniu tak 
pamiętnym, który w dziejach kraju naszego tak świetną 
stanowi kartę, przychodzi także duchowieństwo dyece- 
zyi warmińskiej, ażeby NPanu złożyć należną^ cześć i 
wierność, okazać Mu swoją miłość i wdzięczność. Od
wołując się na dewizę Pietas D eo, fides Regi, za
ręcza duchowieństwu, że od niej nie odstąpi nigdy 
i że ją  uważać będzio jako zadanie swoje w bieżącem 
stuleciu.

Paryż. Dziennik parysk; „L e Fraiiyais® ogłasza 
list ks. Broglie względem projektowanych na dzień 22. 
września manifestacyi. Koniec tego kstu tak opiew a: 
„Czegóż właściwie domagaliśmy się od Thiersa w na
szych z nim konferencyaeh? Czy zaprowadzenia repu
blikańskiej formy rządu ? Czy może domagaliśmy się od 
prezydenta republik; ażeby przygotował grunt dla mo-



narchii ? Wcale nie. Prosiliśmy go tylko, ażeby nie
zezwalał, iż by pod płaszczykiem republiki i na jego 
nazwisko i rachunek nie rozszerzano w kraju zasad, 
których wielki ten mąż stanu nigdy w życiu nie był 
zwolennikiem. Prosiliśmy go, ażeby ile możności sta
rał się oddzielić republikę, którą przedstawia a którą 
włościanie nasi zwą „republiką pana Thiersa “ od republiki 
radykałów i czerwonych. Tego domagaliśmy się od niego 
i pod tym tylko względem solenne z jego strony otrzy
maliśmy przyrzeczenie, że naszym żądaniom zadość się 
stanie. Lecz nie mogliśmy się spodziewać, ażeby nasi 
jadykaliści nagle mogli zmienić swój stosunek do rządu. 
Prawdę powiedziawszy mocno żałuję, iż rząd nie ze
zwolił na manifestacye na dzień 22. września, przy 
której to sposobności, zważywszy że „in vmo veritas“ 
byliby aranżerowie wypowiedzieli ja sn o , dobitnie i bez 
zastrzeżeń, jakie są ich zapatrywania na obecne sto
sunki Francyi a nadto bardzo jestem ciekaw, czy na 
który z takich bankietów byłby Thiers otrzymał za
proszenie a dalej czy byłby je przyjął, ażeby z Dan
tonem, St. Justem i Robespierem in efigie i z żyjącymi 
terorystami zasiąść do biesiady. Wiedząc z kim mamy do 
czynienia i że niebezpieczeństwo może nam grozić po
łączymy się i zwartą falangą postawimy czoło zasadom 
przewrotu."

—  Organ Gambetty „Republiąue francaise* wy
raża się o liście ks. de Broglie w ten sposób :

„Siedząc myśl piszącego ukrytą pod epigramata
mi i reklamacyami, znajdziemy, że p. de Brogli6 na 
wszystko jest gotów, aby tylko rząd zmusić do przy
prowadzenia republikańskiego stronnictwa do ostatecz
ności i z opinią publiczną wejść w kołizyą. Aby tego 
dopiąć, gotów jest p. de Broglie opuścić sprawę mo
narchistów i ze siedemnaście razy po sobie wykrzyki
w a ć: niech żyje republika! tak jak p. de FaIloux jego 
nauczyciel i intellektualny ojciec. Bez wątpienia wolał
by, aby Zgromadzenie narodowe przez długie jeszcze 
miesiące zasiadało w Wersalu i dla tego poddaje się 
rezygnacyi, co zdaje się pochwalać plan p. Laboulay. 
Przewidując atoli, że godzina rozwiązania Zgromadze
nia narodowego zbliża się , gotuje się do wystąpienia 
na nowo przed wyborcami, naszymi chłopam i, jak się 
wyraża, ogłaszając, że jest nawróconym zwolennikiem 
zachowawczej republiki, republiki prezydenta. Nie zna
my nic szkaradniejszego nad tak obłudną mowę ; p. de 
Broglie jest tak dobrze nieprzyjacielem republiki jak 
jest nieprzyjacielem rządu obecnej republiki. Książę de 
Broglie nie cierpi demokracyi, a p. Wiktor Lefranc, 
ten nieuk adwokat, nie wie, z jaką pogardą wyraża się
0 nim wielki ten pan. P. de Broglie wstrzymuje się je 
szcze ze swemi uczuciam i; drwi sobie, ale w teu spo- 
sęb, że minister drwin tych poznać nie może, bo na
stępnie skłania swą głowę przed obcym rządem. “

„Organ Gambetty —  pisze „Koln. Ztg.“ — wido
cznie nie dowierza wszystkim członkom starej arysto- 
kracyi francuskiej, aby nagle Btać się mogli czystej krwi 
republikanami. Nie dowierza im tern w ięcej, im więcej 
rządy Thiersa skłaniają się ku rzeczypospolitej tak zwa
nej zach owawczej , któfa graniczy z monarchią. Wiek
1 całe życie polityczne prezydenta nie dałyby się pe
wno pogodzić z ekscentrycznemu nieco żądaniami Gam
betty, a Francya dzisiaj przynajmniej do republiki par 
excellence pewno jeszcze nie dorosła. Toż dotąd nie dał 
Thiers ani jednej przyczyny do niezaufania jego rzą
dom i należy mniemać, że milsze mu dobro ojczyzny, 
aniżeli chwil kilka na francuskim tronie, na którym za
siada już de facto. Umie to też Ocenić —  w każdy m ra
zie po Thiersie jedna z najwybitniejszych postaci dzi
siejszej Francyi —  Gambetta, i lubo sam republikanin 
tak jak republikanina rozumie, umie się pow ściągać i 
skłonić ambitną głową przed prawem i rządem lubo 
mu ostatni uie zawsze po myśli kieruje losami Francyi, 
Dał tego dowód Gambeta w dniach ostatnich w Cham- 
bery, gdzie przybywszy na bankiet naznaczony nadzień 
22 b. m., sam przyczynił się najwięcej do uśmierzenia 
umysłów, gdy rząd nagle wydał zakaz przygotowanej 
już uroczystości. Mamy dzisiaj we Francyi dwa główno 
stronnictwa, jedno rządow e, na którego czele stoi 
Thiers, drugie czysto republikańskie, które prowadzi 
Gambetta. W środku stoją bonapartyści i demagodzy, 
jakich nigdy nie brak we Francyi. Bonapartyści repre 
zentowani przez arystokracyą w przeważnej liczbie nie 
mogą dojść prostą drogą do wywrócenia słabych jeszcze 
rządów, pod płaszczykiem nawrócenia się na wyznanie 
republikańskie, chcieliby dojść do rządów i znaczenia, 
aby potem mieli ułatwioną już robotę. Prezydent choć 
baczny stróż zachowawczego systemu nie zdaje się ich
popierać, za to Gambetta jawnie przeciw nim wystę
puje i niedowierza im na każdym kroku, jak z jednej 
strony przesadza pewno Thiers w zachowawczej swej 
polityce, która prowadzi nieraz do wydawania rozpo- 
rządzień tchnących bardzo monarchizmem i przypomi
nających Napoleona III, tak z drugiej strony Gambotta 
zbyt wiele może okazuje nieufności i każdego arysto-

kratę gotńwby uważać za wroga ojczyzny, bo rzeczy
pospolitej. W  każdym razie ścieranie się dwóch tych 
prądów, rządowego w osobie starego Thiersa, i repu
blikańskiego par excellence w osobie Gambetty, nie 
może jak tylko dobrze oddziałać na losy Francyi i w 
rezultacie sprowadzać zawsze równowagę, ład, i to 
medium postępowania zadowalniającego wszystkie od 
cienia, a posuwające konstytuującą się na nowo Fran- 
cyą z dn;em każdym o krok naprzód.

Stosunek. Gambetty do prezydenta staje się nawet 
coraz bliższym. Gambetta wyjeżdżając z Paryża na 
bankiet do Chambery, dowiadywał się przez swego 
przyjaciela, czy uroczystość nie będzie czasem zakaza 
ną, odpowiedziano, że rząd nie stanie jej na przeszko
dzie, jeżeli zachowa tylko charakter całkiem prywatny. 
Dopiero gdy stronnicy Gambetty chcieli z obchodu zro
bić publiczną polityczną demonstracyę, wydał rząd roz
kaz do nie dopuszczania obchodu. Chciano uwiadomić
0 tem Gainbettę, ale już był wyj echał i przybywszy na 
miejsce sam wysłał podobno telegram do Paryża, w 
którym uznał stosowność rozporządzenia narodowego. 
Lojalne to zachowanie się Gambetty nadzwyczaj się po 
dobało prezydentowi, który wyraził swe zadowolenie pod 
tym względem do swego otoczenia.

Uwolniony Edmund About ogłosił w swym „Siecle“ 
długi artykuł o całem tem zajściu. Między innemi po 
wiada ten publicysta: Rząd niemiecki chciałby wszyst
kich stawić przed swe sądy, którzy za granicą piszą 
przeciwko Niemcom, a których rząd niemiecki pochwy
cić może. Zarzuca im rozsiewanie nienawiści i pogar
dy dla niemieckiego rządu, konspiracyę przeciwko je 
dności Niemiec i podburzanie ludu do rewolucyi prze 
ciw nim. Okoliczności, które do mego uwolnienia do
pomogły, nie zdarzą się zawsze, a pobici wczoraj oska 
rzycieli Bismarcka trwać będą przy swych teoryach i 
wywierać będą sprawiedliwość według własnych intere 
sów. Koniecznem jest zatem, ażeby wszyscy pisarze 
europejscy naprzeciw wspólnemu nieprzyjacielowi, który 
całej opinii publicznej stawia czoło — trzymali się zgo
dnie. Cała ich odwaga i cały ich talent bodaj wystar
czy do obrony świętej wolności pisarskiej przeciw zaro 
zumiałym tym uroszczeniom. —  Cały ten artykuł Abou- 
ta telegrafowano natychmiast do Londynu, a prasa an
gielska wyraziła swe niezadowolenie z postępowania nie
m ieckiego rządu, uważając w tem zamach na wolność 
prasy. Dzienniki niemieckie, a zwłaszcza „lio ln . Z tg .“
stawają w obronie niemieckiego rządu, kładąc przycisk 
na to, że Edmund About nie tak oskarżony był o swe 
artykuły w „Soir“ , jak raczej o zbrodnią stanu, do 
której jego artykuły mogły służyć za podstawę. Śledz
two wykazało, że oskarżenie było nieuzasadnionem
1 About puszczonym został na wolność.

Hrabia Arnim przybył do Paryża i uda się na no
wo do Berlina, gdzie pozostawił swą rodzinę, skoro po
wróci hr. Wesdehlen, główny członek niemieckiego po 
selstwa w Paryżu, ze Szwajcaryi, dokąd wyjechał na 
pogrzeb zmarłej przed paru dniami matki,

—  Z Paryża piszą do „Daily News“ , iż hrabia 
Arnim przed dwoma laty pożądany gość w salonach pa- 
ryzkich, teraz nigdzie prawie nie jest przyjmowanym. 
Domy, w których dawniej najchętniej go widywano, te
raz są zamknięte dla niego zarówno jak dla innych 
Niemców; na jego zaproszenia odpowiadają z lodowa
tym chłodem ; czy jest obecnym na posiedzeniach Zgro
madzenia narodowego, czy odwiedzi którego z mini
strów, czy wreszcie otworzy którą gazetę, wszędzie sły
szy i czyta rzeczy dla jego kraju niemiłe. Salony przed
mieścia St. Honore i St. Germain nie otwierają się dla 
Niemców ; w złoconych salonach stolicy francuskiej, nie
nawiść ku Niemcom zdaje się być nawet gwałtowniej
szą niż w ubogich chatach. Obraz ten może być pjze- 
sadzonym ; w każdym razie hr. Anim dał dowód wiel
kiego zaparcia siebie, wracając ną swoje stanowisko do 
Pary ża, a z drugiej strony rząd cesarsko-niemiecki musi 
mieć ważny interes w utrzymaniu dobrych stosunków 
dyplomatycznych z krajem , w którem tak przykre jest 
położenie jego reprezentanta. Prezydent republiki i jego 
ministrowie, przy najlepszych chęciach nie mogą zmie
nić tego położenia ambasadora niemieckiego; okoliczno
ści są silniejszemi od ich dobrych woli. Nawet dzienni
ki rządowe, bez iutencyi obrazy rządu cesarsko-memie- 
ckiego ogłaszają nieraz rzeczy dla niego niemiłe. W ła
śnie teraz „Bien Public*, znany organ prezydentury, 
z okoliczności bardzo wielkiej liczby jeńców francuskich 
zmarłych w niewoli niemieckiej (podaje cyfrę 21.000), 
tak pisze polegając na wiarogodnycb informacyach: I' akt 
to smutny, że wielka liczba tych młodych ludzi co 
w r. 1370 byli pełni zdrowia i siły, umarła w skutku 
chorób piersiowych i żołądkowych, których nabyli w kli
macie wilgotnym i zimnym gdzie nie mieli ciepłego 
odzienia, a nawet ani kołder ani słomy. Wielu z nich 
umarło poprostu z wycieńczenia, tak niedostateczną i 
lichego gatunku była żywność. W tych dniach jeszcze 
czytaliśmy akt zejścia jednego żołnierza który umarł
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z głodu i wycieńczenia dla braku żywności, jak to P
przysięgą dwaj jego towarzysze zaświadczyli.*

- -  Paryż liczy obecnie według urzędowego ® , 
czenia ludności w roku bieżącym 1,749.380 rQiesZ. jj' 
ców. W r. 1866 miał Paryż już 1,799.980 mieSZ \j, 
ców, w przeciągu lat 6 zmniejszyła się więc m 
stolicy Francyi o 50 600 dusz.

R z y m .  D. 21. z. m. rano przybudził miesZ 
ców lmk dział ustawionych na zamku Anioła a s' jś"'1

cących w ten sposób drugą rocznicę wkroczenia 
włoskich do wiecznego miasta. O godzinie 10 , 
madzili się członkowie różnych stowarzyszeń na 
del Popolo, i ruszyli długą procesyą z powiew®,)? 
na czele sztandarami do Porta Pia wieńcząc kwia 

girlandami te miejsca, na których legli śmierci? .
leczni żołnierze królewscy w czasie ataku na

O15'miasta. O godzinie 11 nastąpiło na Piazza del
pidoglio rozdzielanie medali za odwagę obywaj ^
tudzież zaprzysiężenie oficerów gwardyi narodow ej^
ustawionej umyślnie w tym celu trybunie zgroma

„ ie0eI.
ii4się członkowie rzymskiej rady municypalnej z je°

łem gwardyi narodowej na czele. Równocześnie P 
mował Pius IX. depntacye wszystkich katolickich # 
warzyszeń, które doręczając mu bogate świętoP1*3. j 
zapewnili go o gorącem swesn ku memu przywiąza j. 
uległości. Ojciec św. w odpowiedzi swej położft ^  
cisk na smutne czasy, jakich Opatrzność kaza^

f

czasy,
dożyć i zachęcał do wytrwania w wierze.

Publiczne gmachy i mieszkania liberalnych 
tego wieczora rzęsistą iluminacyą. Manewra xw 
załogi, tudzież gwardyi narodowej, musiały b f®1 
wodu słoty odłożone na 2. października, któr® ^ 
dnia przed dwoma laty odbyło się głosowanie 
sankcyonujące w Rzymie rządy Wiktora Emanuel®' 

„Univers“ odbiera z Rzymu następującą not^' jj 
„Wiadomości z Rzymu pozwalają nam donie^’  ̂

wieści o opuszczeniu Rzymu przez Ojca św., pocz? ,j; 
ostatnich czasach na nowo obiegać, i zwróciły n^jl 
uwagę rządu włoskiego, który z tego powodu P0< $  
swą czujność. Droga prowadząca do Ciwita \ eĈ 0¥ ‘ 
pilnie jest strzeżoną, iż prawie jest rzeczą niepo * 
wysłać cośkolwiek z Rzymu bez wiedzy policyi

Dziś dopiero ogłoszonym został rezultat osł®
w y b o r ó w  m u n icy p a ln y ch  w N e a p o lu . Z e  s cron ? ^
rykalnej,' wybrano 38 kandydatów, radykalni f f  ■ 
wadzili tylko 3, oba stronnictwa zaś liberalne .^<r 
kandydatów. Zwycięztwo przeto należy się uD1 
wanetnu stronnictwu liberalnemu. c

flip
„Nova Roma“ donosi, że Franciszek U- 0 „jej 

tański'i Izabela hiszpańska zapewnili z powodu V°C 
wkroczenia do Rzymu wojsk włoskich telegraf’601 ^  
św. o głębokiej boleści, jaką ich przejmuje smu^  ^ 1' 
łożenie stolicy apostolskiej i w gorących sło^aC

• do nai» i09wyraz swym uczuciom 
Chrystusowego.

przywiązania

p uf'
Ajent dyplomatyczny Francyi przy stolic/ ^  

ging przybył już do Rzymu i miał dnia 22- h00 ^  
dyencyą u Antonellego. Powrócił także z 
dróży po Belgii msgr. Merode.

3£3L o n i  Is. m,.
—  W e wczorajszym w yborze posła miasta 

udział 3 0 8 2  w yborców . W ybrany został posłem 
dent miasta p. Aleksander Jasiński 19 70 g l o s a m i .  } jl)1 
dat przeciwnej strony Dr. Oswald Honigsmann otrz)"08

br*I"

głosów.

—  W edług doniesienia telegraficznego obrany z ° st^i
w Żóikwi posłem na Sejm  krajowy z większych p os ia d ł^ /, 
zes rady powiatowej żółkiewskiej Artur G ł o g ° r f c|i U c 
Samborze zuś jednogłośnie wybrani posłami z wittk8 . 
siadłości Maciej Zenon S e r w a t o w s k i  w ł a ś c i c i e l  L- 
i Marceli M a d e j s k i  adwokat krajowy we Lwowie. t*

. . P , ^Dnia 30. września br. odbył się wybóiv  • w r & e s u i a  u r .  u u u ; *  -  -  gC * S

sejm krajowy w ciele w yborczym  większych posiądą :
kręgu w yborczym  byłego obwodu tarnowskiego, Przj . j | ó 8 
na 68 głosujących otrzym ał 67 głosow p. Konst. ^

z Tarnowa. J .  PoVV
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Duia w czora jsza . ŷS

dło się rewizorowi policyjnem u p. j anowi B ilesz°* f *
dzie i  p r z y a r o s z t o w a ć  p o d  rogatką zieloną słuźąm} V  ̂ ^
-•...U.. rwd,i<-kiC20 właściciela domil nr».r lilicy zie 1° (

i K '
ciszka D ydackicgo właściciela domu przy ulicy 
N., która zabrawszy z sobą 8 złotych p ier®c 'oa,’ -.jjfa 
włącznej wartości 160 zh\, zbiegła ze służby, 
pierścienie znaleziono przy niej. Oddano ją 
jow egO.

dc

W czoraj około godziny 4ej po południu 
domu pod 1. 12 rynek spadł murarz Ignacy ^ " ^ o g i  L j l6' 
ja cy  lat 21 wskutek usunięcia się belka z P° 8 £
trowego rusztowania i jakkolw iek zewnętrznie 8
czył, uległ tak silnemu wstrząśnicniu, iz S° 
wieźć musiano.

.Gaz ety
i <

następA^-jer8( D o d a t e k  m i e s i ę c z n y  d °  
s k i e j " )  za miesiąc październik zawiera “ " “ ' '* g cijneiu%  
1) Babia góra w Beskidach, przez -^utonl^8 °  ;ńskie£°,Ll> 
Materyały d > statystyki Galicyi, przez Stan. 0 . a;0iu9
3 ) Dokumenta z Archiwum aktów grodz ic 
województwa krakowskiego (C. <J.)



G o s p o d a r s t w o .
—— Cleny targowe w

prmmy*l i handel >
miesiącu sierpniu 1872.

®*3tcpiij$cjeii artv :

Miejsce targa:
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o3
Ui

"O
W

k
tj
*
«
U
%
n

fec pszenicy 
' żyta . .

jęczmienia 
owsa 
grochu
hreczki . . 
kukurudzy 

.. ziemniaków 
Cetnar siana 
Sąg drzewa twardego

n » piwa 
0oof'mfe z wiktem ! 

bez wiktu

2a |c. jz r j  ».|zr.| ę. j .  [ c. |er.J_e 
_ waluta auatryack a_______

CłJD
«S■4-.P->
&O

Jz;

a
44*05O,O

4 25
4 40 
2 '80 
1 50
bj-— 
3 20
5

20

18

45

560 
4 30 
3,25 
1,60 
320
3j 80

ł 30

5 50 
4 40

80
75

25

20
40

50
18
80
20
50

7 —  
4 74

60

30 
3 50

19
20 
20

60

50
50

1 60 
280 
2 
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O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy „Czasu*.

Miniuj. er 1 i u „Spcn. Ztg.“ donosi, że skoro uchwała 
apr . ^ l n a  względem biskupa warmińskiego uzyskała 
2a$u królewską, nastąpi z dniem 1 października 

budow anie biskupa w urzędzie i odjęcie mu tym- 
8° 'v° dochodów, 

ble ^ a r ^ ż ) 29. września. Gambetta miał w Greno- 
Fra m° ^ ’ w której rzek ł: Od 45 lat opierają się we 

I GD na pewnych klasach społeczności i to jest po- 
eQl wszystkich naszych nieszczęść. Jemu podej-

rzaną się być zdaje szczerość konserwatystów, chcących 
założyć republikę konstytucyjną i liberalną. Prawdziwi 
republikanie niepowinni wierzyć w tę komedyę i przy 
najbliższych wyborach wykluczyć dawniejszych zwolea 
ników monarchii.

P e r p ig m a u , 28. września. Między wojskiem 
pod wodzą Baldricha a Karlistami, którymi dowodzi 
Saballs, przyszło do utarczki dość żwawej. Karlisci 
zostali zupełnie rozbici i uszli ku granicy.

L o n d y n ,  29. września. Donoszą z Peru, źe pre
zydent rzeczypospolitej Peruwiańskiej gorliwie zajął się 
reformami i zaprowadzaniem oszczędności. Każdy mi
nister otrzymał przyboczną radę z głosem doradczym, 
złożoną z znakomitszych ludzi, bez różnicy, do jakiego 
stronnictwa należą. —  Sprawozdanie komisyi o preten 
syach poddanych angielskich mówi, że obcy miesz a 
jący dobrowolnie za granicą nie mogą podczas wojny 
doznawać lepszego obchodzenia się od własnyc o y- 
wateli.
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Frzy-Jooh& U  d o  L w ow a..
Duia 30 września.

Hotel Ż orza : Pp. Fudakow ski Z ,  z Warszawy. — rus o- 
lawski L., z Płonny. _

Hotel eu ropejsk i: P p . Antoszewski A., z Leszcza wy. ̂  
drzyjew icz F ., z Żurawicy. -  Korzeiinski K., z Berezm cy. M a- 
czyński K., z P odhajczyk. _  Konaszewski W ., z Kutyszcza>•

Hotel angielski: Pp. Lanc P. z Sopuszyna. — Skolim ow 
ski J ., z Dynisk. Zabielski Ig n ź Łośniowa.

Hotel krakowski: Pp. Seelio-er K o. k* m ajor, ze Slrzelisk, 
-  Bataglia A z Krosna. -  Beiger J.', z K opeczym ec. -  D m ^  
trewicz W ., z H roszów ki. — K rynicki Z » Krynicy* —  le s z c z y n -  
ski J., z Łuźan. 7

Hotel K u h u a : P . Rnmanstorfer K ., c. k. starosta, z Kozdolu.

W y je o h a l i  *© L w o w a -
Dnia 30 września.

_ Tp. Hr. Mengeu F  e. k. (renera! do Stanisławowa. — lir . 
Kuraieki T ., do W ołezuch . —  Hr o iizar' W ., do Hoiaża.  — Rusa- 
now ski K., do Czerniow iec. —  H r Starzyński B., do iDerewma. —  
Hr. Tarnowski J., do Dublau. -  Varnave A., c. k.  pułkow nik, do 
Czerniowusc. -  Reklewslu C ,  do Królestwa. -  E oźyck . F ., na

T E A  T R
D z iś :  Po raz pierwszy: „ E r n a n i“ Opera w 4 aktach 

z muzyką J. Verdi’ego.

P c e i i f g i  fe o lą jo w t  n a ^ łó w n y m  d w o r c u  K a r o la
I t S d W i k a .  (P odłu g zegara lwowskiego.)

do Brod. i Zloo.

Czorniowisc

z Brodów i Złoeznra

i 0 g 11 m. 28 wieczór.
0 n 5 a 5 rano.
0 n 5 n 5 po połud.
0 9 6 n 47 rauo.
0 a 12 » 15 w połud.
0 ra 11 9 — wieczór.
0 » 6 a 27 rauo.
0 a 12 » — w połud.
0 « 10 — wieczór.
0 6- 5 m. 57 runo.
0 • 9 » 45 wieczór.
0 n 10 n 50 ranu*.
0 n 10 a 43 wieczór.
0 V 3 n 58 rano.
0 « 3 a 45 po połud.
0 a 10 * 58 wieczór.
0 n 4 a 18 rano.
0 a 4 w 3 po połud.

Posiągi kolejowa na steoyi lwowskiej Fod-
® asu O ae . (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzę do Brodów i Złoczowa D g. 11 m. 32 w aoisy.
o .  12 „ 26 wpołud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyńskl.

OD EliSPEDYCYI.
Do dzisiejszego numeru załączamy dla P. T. 

Prenumeratorów cało- i półrocznych, tudzież dla 
tych, którzy osobno zapłacili „DODATEK MIE- 
SIĘCZNY“ za październik 1872.

-^^ lw ow sk iej Izby bandl. i przemysłowej.

Akc-plIÓUenr TPoł"d“ owy» kol i ei-K.L. adiwd.)
- bani’ , . 0w--czerD.Jassy 

vuaDklnpot. ga lic.po  200

04OJ
5=

O Kurs ostatni

płacą | żądaja

Z łote austryackie

y n. uipot. galic. po 200 
■ z wpłatą 80%  ex di wid. 

» papiery czerl. po 200 
zł. w. a. .

Galie, banku krajów.
Listy zast. Tow. kred. gal.

» 5 %  w. a. . ,
„ Tow. kr. gał. 40/oW.a

P ?ku łup. ga l...................
; zakł. kred. włość, 

hg. mdemn. gal.
” ^  Ks. Krak.

Pol „ , 31p tw a  Bukowiny

^ • © i Ł r j i a .
 ̂ n Tl IX

” ko lcilw ow.-”czerniow” 
a L Em

Łukat holenderski11' ’  1 
UaAi. ce.sarski

bo

No" . ut=sar 
p.Poleondor

^e^sreTr^ r°Syj8ki ‘ ’ srebrny rosyjski .
J w  papierowy 
b w  , ^ l , za io o  z i  poi. 
N sk in  v n srebrny ■ .

ebrD ely kasowe .

_ ___ ____ _ 235 25 236 25
* --- - — 158 159 —

— --- ___
—

229 50 231

88
—

--- — — — 80 75 81 75
--- — 74 50 75 25“ --- --- — 89 35 89 90~~ --- --- — 94 _ 94 50

—

—

—

78 60 79 40

— --- ----- ___ — — — ___

----- ------ ____ ___ — — — —

----- ------ ___ ___ 5 17 5 23
_ ____ ____ ___ 5 19 5 25
___ ____ _ 8 69 8 78
____ ___ _ 8 85 9 —

____ 1 65 1 75

—
----- - — 1 48‘za 1 49%

_ 1 63 1 64
- - ------ — 108 75 109 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 27. września 1872.
1. Dług publiczny.

A . P a ń s t w a .

(Za 100 zł.)

Poż, . A . P°a ń sTwT (I,ien- tôar')
Po»!£'':ietnLna1rodoif ej . od stycznia do hpca po 5 %  70.55 70.65

Aczka do października po 5°/0 . . . . • 70.40 /0.65
lat.,., sr°brze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 

Ch Po 5 %

(pien. towar.)

™rol“  ’ 87
Medaliki po 4>/2o/0 . .
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe ló3y' .' ‘ •

n » n n 1839 piąta część losów • •
n « n »  1854 po 250 zł. 4%  • • •
n n i o n  1860 po 500 zł. 5%  • • •
» n V V 1860 po 100 zł. 5°/0 ■ • •

Pożyczka z r. 18G4 (z premią) po 100 zł. ■ • •
Renty Como po 42 lir. austr.........................................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5 %  za 100 zł.

Czech ...................................................................................
B u k ow in y ....................................... ......................................
G a licy i............................................................. ..... . . -
Niższej Austryi . . . . , . • ............................
S ie d m io g r o d u .......................................................
"W ęgior # * m * * t
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 /o

2 . Afcoy®'
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 lunl- BẐ erL)

z wypłatą 50%  . • • , ......................
Inst. kred. dla handlu po 160 z - 
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 z • • •
Galie, bauku kraj a 200 zł. wp ■ ■
Galio banku hyp. po 200 z ł ,  wpłata 50 /0 . . .
Banku narodowego . ■ - ■ ' 2  t
Austr. towar*, żegl. par. po 500 zł. m. k. . . .
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.............................
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. •
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . . . .
Lwow sko-czerniow . kolej po 2

brze (20 funt szt.) ■ • • ■ ■ • • ■ •
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.
Połud. kolei państ. po 200 zł w. a. czyli 500 fr.
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. B. . . . .
styryjskie towarz. wyrobów żelazny po ^00 z ł . .

3. Listy zastawne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 5 %  w srebrze. -  ..................................
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ......................   .
,, ” , » , po 5° / o ......................................
Gal. banku hyp, po 6% .  . • • • ■
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  .
Banku naród, w wal. a u s t r . ,  przezn. do los. po 5%
W ęgier, towar, ziemskie po

„ ,, ,, (rente) po 6%  , . . _ _ _

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł. m. k .............................................  89.—  89.50

n n » I> » W- .....................................................  — .—

3 3 8 .-
338.—
93.50

102.50 
123.—
143.50 

25.—

96.75
77.—
78.— 
94 .—
78.75
80.75

313.— 
333.— 

1035.—

874.—  
GIG.—
249.50 

2035
234.25

157. -
327.50
209.50

339.—
839.—

93.75
102.75 
123,50
141.75 
26.—

97.25
78.—
79.25 
95.—
79.—
81.25

313.50
333.25

1040

875.— 
618.— 
250. - 
2090
234.75

158.-
328.50
209.75

(za

100.
80.50
89.60
94.25
90.40
87.75

100 zł.) 

100.50

81.50
89.80
9 5 . -
90.60

(za 100 zl
Kolej gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5%  za 100 zł. . — . — — ,—
K ol. gal. Karola Ludwika II. em isyi....................... 97. — 97.50
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . .  — . -  — . —

5. S o s y .  (za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a....................... 190.—  190,50
Clarego po 40 zł. m. k....................................................  38.— 39.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 ał. m. k. . . 98.50 99,50
Keglevicha po 10 zł. m. k . . ..................................17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a....................... 29.60 30,50
Paltiego po 40 zł. m. k...................................................  26.50 27.50
Fundaeya szpit. Arcyksigcia R u d o l f a ...................... 15.25 15.75
Salma po 40 zł. m. k ....................................................... 40.—  41 .—
St. Genois po 40 zł. m. k ................................................. 29.75 30.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . 25. — 25.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ........................................117.50 118.50

„ „ „ 50 zł. w. a....................................... 58.—  59,—
Waldsteina po 20 zł. m. k.............................................. 23.—  2 4 .__
Windischgriitza po 20 zł. m. k .....................................  24.50 25 .—

Weksle.
(Na 3 mieaące.)

Amsterdam za 100 zł. hol................................................ 90.70 90,80
Augsburg za 100 zł. w p. n..........................................  91.50 91.60
Berlin za 100 tal.................................................................— .—  —
Frankfurt 100 zł. w. p. n ................................................. 91.85 92 - -
Ilamburg za 100 M. B. , . .  ................................. 80.25 80.40
Londyn za 10 ft. szt...........................• .........................  109.—  109.15
Paryż za 100 fr .................................................................... 42.65 42.65

Sara z ło t a .
Bukat ces. men.................................................................... — .—  — .—

„ poł. w a g i .............................................................  5.25 5.257a
K o r o n a .............................................................................. — .—  — .—
20fra n k ów k a ........................................................................ 8.75 8,75'/2
Rosyjski im p e r y a ł ............................................................. — .—  — —
Talar z w ią z k o w y .............................................................— — •—
S re b ro .......................................................................   108.25 108,50

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 30. września.

Jednolity dług państwa w banknotach . . .
„ w srebrze .......................................

Losy z 1860 r o k u ........................................................
Akcye banku wiedeńskiego ..................................

„ k r e d y to w e g o .......................................
Londyn 10 funtów s z t e r l i n g ó w ............................
S reb ro  .........................................................................................
N a p o le o n d o r ...................................................................
D u k a t ..............................................................................

zł. c.
65 30
70 35

102 60
875 —
331 30
108 85
107 85

8 74
6 25

D Ż I . E H H I K  U S Z Ę D O W Y .

r- 2182.
Obwieszczenie

r ‘ae.jazem ^  k. sąd powiatowy w Birczy podaje 
t>r °  P^szechnej wiadomości, że celem zaspo- 

20() °wbmuZ . w,ar!a , Kreczko c. k. uprz. Zakładowi2hf, yc°Wem„ T -  • ^ reczk
Igo- a „ ^m am kiem u Lwowie —j —
),; .° od ip WzględuiQ jog  zł. w a. z odsetkami po

b czerwca I8 7 n

we Lwowie dłużnej kwoty 
196 zł.

W 'u^erni, tud8^W-Ca-i*^y  ̂ aż rzeczywistej zapłaty
ilf)% e*ytor« 07ZQle-Z ^Isząm i 3 %  odsetkami od kwoty 
tern j  8 zł. 67 ^®lewulouls.zczonej, kosztami sądowemi w

-Operni, 
eżyt<

”«ra zł bY  “J1 ""“ “ ' “ i _______
zhan w Umiarh/- W‘ .a ' i kosztami egzekucyjnemi na

S S l . 2  f  *  06 kr. w. a. - .Ocytf u > przvmV J oaG1 0 u - 96 kr. w. a. przy- 
MU roaln0ś(. f ° WT M sPrzedaż w drodze publicznej 
r6alnrr- .aila Kro w Lluczu pod 1. 139 położonej dłuż- 
18 n ,Sctha.leżnro ■ °  w âsneL ze wszystkiemi do tej 
^V fo8rWca I8finmi ^  Prot°_kole^zastawnego opisu z dnia 

Mami c; i sPlsaaQnii gruntami i innemi przyna- 
’ a tabularnego niestanowiącej w trzech

terminach tj. na dniu 2 paźdjiernika, 6 listopada i 4 
grudnia 1872, każdą razą o godzinie 10 przedpołud
niem w tutejszym sądzie pod następującemi warunkami 
odbędzie s ię :

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa
tej realności w kwocie 400 zł. w. a.

2 Na pierwszych dwóch terminach realność ta 
będzie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na 
trzecim terminie także niżej, jednakże nie niżej, jak 
za 300 zł. w. a. najwięcej dającemu sprzedaną.

3. Każdy do licytacyi przystępujący, ma złożyć 
do rąk komisyi licytacyjnej jako wadyum 10°/o od ce
ny wywołania w gotówce, w obligacyach państwa, w 
listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też 
w listach zastawnych c. k. uprz. Zakładu kredytowego 
włościańskiego wraz z kuponami niezapadłemi, a to 
według kursu w ostatniej „Gazecie lwowskiej" ogłoszo

n ego , które nabywcy w cenę kupna wliczonem, innym 
licytantom, zaś po ukończeniu licytacyi bezzwłocznie 
zwróconem zostanie.

4. Najwięcej ofiarujący obowiązany jest w 30 
dniach po prawomocności uchwały licytacyę potwier
dzającej ofiarowaną cenę kupna i sprzedaży, w którą 
złożone wadyum wliczone zostanie w gotówce do depo
zytu sądowego złożyć, poczem dekret własności wyda
nym i wprowadzenie w fizyczne posiadanie za osobnem 
ogłoszeniem się kupującego i na tegoż koszt uskutecz- 
nionem zostanie.

Dalsze warunki niemniej też protokół opisania i 
oszacowania dotyczącej realności przejrzane być mogą 
w tutejszym sądzie każdego czasu w godzinach urzę
dowych.

Z c. k. sądu powiatowego
Bircza dnia 17 sierpnia 1872.



(2658 3 - 3 )  Obwieszczenie licytacyi
L. 16843. Tarnowska c. k, powiatowa Dyrekcya 

skarbu podaje do wiadomości, iż pobór podatku kon- 
sumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych wymię 
nionych w załączonym wykazie w drodze publicznej li
cytacyi na czas począwszy od 1. stycznia 1873 wydzie
rżawionym zostanie.

Dnie, na których licytacya się odbędzie, jako też 
ceny fiskalne wyrażone są w obok załączonym wyka
zie.

Bliższe warunki licytacyi mogą być przejrzane w 
zwykłych godzinach urzędowych c. k. powiatowej dy- 
rekcyi skarbu, jakoteż u wszystkich komisarzy straży 
skarbowej.

NfHO&
Okręg

dzierżawny

Przedmiot

dzierżawy

Cena
fiskalna

W a
dyum Dzień licytacyi

Termin do podania 

ofert pisemnych

Licytacya od

będzie się

Pisemne oferty 

należy podać do
zł. kr zł. k.

w c k powiat. c. k powiatowej
1 Wojnicz mięso 1840 — 184 — 10. październ. 9. październ. dyrekcyi skarbu 

w Tarnowie
dyrekcyi skarbu 

w Tarnowie
2 Tuchów detto 1111 — 111 — 11. detto. 10. detto u

N detto detto

3 Radłów detto 1152 — 116 15. detto 14. detto
<»
S detto detto

4 Żabno detto 1780 — 178 22. detto 2 1. detto
Ol
5
e

detto 
u c. k. komisa

detto 
c. k. komisarza

5 Dembica detto 3900 — 390 — 10. detto 9. detto nschi
rza straży skar
bowej w Pilźnie

straży skarbowej 
w Pilźnie

6 Pilzno detto 2499 — 250 — 16. detto 15. detto Orffi detto 
u c. k. komisa

detto 
c. k. komisarza

7 Bochnia detto
1
6062 77 607

1
--- 11. detto 10. detto rza straży skar

bowej w Bochni
straży skarbowej 

w Bochni
Tarnów dnia 20 września 1871.

co do dalszego pozostawienia pożyczki porozumiał.
Przez nabywcę także bezpośrednio c. k. uprzyw. 

austr. zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Wiedniu 
uiszczone zapłaty, będą od ceny kupna odtrącone.

4. Gdy kupiciel wierzytelność c. k. uprz. ogól. 
zakładu kredytowego ziemskiego 17842 zł. 64 ct. a. w. 
zpn. w sposób warunkiem III. określony, zaspokoi one- 
mu dekret własności kupionych dóbr wydanym, on za 
właściciela takowych zaintabulowanym, wszystkie długi 
na tych dobrach ciężące z wyjątkiem tych, które przy 
hypotece za przyzwoleniem wierzycielki pozostawione 
będą, wyextabulowaue i na cenę kupna resztującą za
razem z obowiązkiem opłacania od onejże od dnia ode
brania fizycznego posiadania kupionych dóbr z pro
centem po 6 %  w stanie dłużnym onychże dla wie
rzycieli i właścicieli dóbr tychże zaintabulować się ma
jącą przeniesione będą.

O czem się chęć kupienia mających z tym dodat
kiem zawiadamia, że reszta warunków licytacjnych w 
tutejszo sądowej registraturze przejrzaną być może. 

Przemyśl 10 lipca 1872.
(2659 3 — 3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 15472.
rozdane będą stypendya z zapisu śp. Jaua 
skiego, a m ianowicie :

Stypendya po 262 zł. 50 ct. w. a. przeznaczone 
dla synów dawnej szlachty polskiej, z pierwszeństwem 
dla potomków familii fundatora i familii zięcia jego 
W go Juliana Starzyńskiego, tudzież' stypendya po 210 
zł. i 157 zł. 50 ct., które nadane być mogą również 
uczniom do szlachty polskiej nie należącym.

Ubiegający się o te stypendya, mają wnieść po
dania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkol 

krajowy do zastępywania i na ich koszt i szkodę i n r nej do wydziału krajowego, a to najdalej do dnia 30
4- n "L, A d TTTrtlr n 1 1 Vł£-k i V* f  \ A ł1 A TTT 1 07 0  — /. .3 1  ̂  ł » 1 D ̂  O 1  7. . - X . w~-a » dl - — 1 JL

(2651 3 —3) Ogłoszenie.
L. 1239. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy poda

je  do wiadom ości, iż na zaspokojenie pretensyi M ar
kusa Singera jako cesyonaryusza Eliasza Mileta w kwo
cie 100 zł. z prynal. odbędzie się na dniu 6. listopada 
o godzinie lOtej zran w gmachu sądowym ponownie 
publiczna sprzedaż realności Adama Stopy pod Nr. 33 
w Skrzynce położona, z 24 morgów gruntu, domu, staj 
ni i stodoły złożona, także poniżej ceny szacunkowej 
pod warunkami następującemi:

1. Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 
w kwocie 3660 zł. w. a.

2. Wadyum ustanawia się w kwocie 366 zł., które 
w gotówce lub w papierach publicznych na ten cel 
służyć mogących według kursu złożone być winno.

3. Dalsze warunki w registraturze sądowej przej
rzane być mogą.

Dąbrowa, dnia 30. maja 1872.
(2655 3 — 3) S  & . y  k t

L. 40886. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej
szym edyktem wiadomo czy m , iż pan Józef Allder 
przez p. adw. dr. Honigsmana przeciw niewiadomym z 
nazwiska egzystencyi i pobytu uczestnikom i interesentom 
masy spadkowej po Helenie Dobrowolskiej i innym 
pod dniem 25 lipca 1872 1. 40886 pozew wniósł i o 
pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do obro
ny na dzień 22 października 1872 o godzinie 10. przed 
południem wyznaczony został na który strony pod za
grożeniem skutków §. 25 u. s. stawić się oraz przepis 

25 u. s. zachować mają, a ponieważ miejsce pobytu 
uczestników i interesantów masy spadkowej po Helenie r 
Dobrowolskiej wiadome nie jest, a zatem c. k

Z początkiem roku szkolnego 1872̂
Zurakow-

b) miejscowości Kostrzu bez karczm i gruntu  ̂
kwocie 240 zł.

c) miejscowości Opatkowicach z 1 karczmą i 
szarem gruntowym 5 morgów w kwocie 734 zł.

d) miejscowości Rzozowie bez karczm z obszare# 
gruntowym 4 morgów ról w kwocie 170 zł.

e) miejscowości Kopance bez karczm z obszare# 
gruntowym 3 morgów ról w kwocie 99 zł.

f) miejscowości Łączanach bez karczm z obszar61111 
gruntowym 4 morgów w kwocie 348 zł.

g) miejscowości Pożawicacb bez karczm z obs2a 
rem gruntowym 3 morgów w kwocie 242 zł.

h) miejsco .i ości Samborku bez karczm i gruntu 
kwocie 261 zł.

i) miejscowości Sidzinie z 1 karczmą i obszar6111 
gruntowym 5 morgów w kwocie 175 zł.

k) miejscowości Gołkowicach z 1 karczmą b®* 
gruntów w kwocie 291 zł.

Każdy mający chęć licytowania ma jako w a d i/ 
10%  ceny wywoławczej do rąk komisyi licy ta cy j/ 
złożyć.

Oferty pisemne należy wnieść najdalej do do1* 
licytacyę poprzedzającego do drugiej godziny popoD’ 
dmu na ręce przełożonego do c. k. Zarządn dóbr 
Niepołomicach. (

Oferty pisemne winne być ostemplowane 10°® 
wadyum zaopatrzone własnoręcznem podpisem stwi61' 
dzone i należycie opieczętowane i mają zawierać opt’</ 
dokładnego ożnaczenia przedmiotu dzierżawy i ce®J 
zań ofiarowanej cyframi i słowami wyrażonej, oświsE 
czenie, że oferentowi są znane warunki licytacyjne 1 
że się tymże bezwarunkowo poddaje.

Bliższe warunki licytacyi można przejrzeć w c' 
Zarządzie dóbr skarbowych i tundaszowych w Ni®' 

połomicach,
0. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

Lwów dnia 22 września 1872.

(2666 3 — 3) Obwieszczenie
L. 16703 Z dniem Igo października b. r. bę^ 

codzienne poczty konne między Bursztynem a Brzesk' 
mi w następującym porządku obiegać.

Z Bursztyna o 5 godz. rano, 
do Lipicy o 7 „ „
Z Lipicy o 7 „ 10 m. rano.

  Do Brzeżan o 10 ,  10 ,  przed poł.
Odchodzi z Bursztyna po przybyciu pociągu Nr 

ze Lwowa.
Z Bzeżan o godz. 5 po poł.
do Lipicy o „ 8 wieczór.
Z Lipicy o „ 8 m. 10 wieczór
Do Bursztyna „ 10 „ 10 „

teresowanych tutejszego adwokata Dra. Gregorowicza 
z substytucyą tutejszego adw. dra. Skałkowskiego ku
ratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle u- 
stawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną 
będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli lub potrzebne 
dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub inne
go zastępcę wybrali i sądowi oznajmili słowem stosow 
nych do obrony środków u ży li, gdyż wynikające z za- 
niebania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1872.
(2661 3 - 3 )  E d y k t.

Nr. 6594. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu, po 
daje niniejszem do publicznej wiadomości, że z powo
du bezkutecznie upłynionych trzykrotnych terminów 
do licytacyi dóbr Krecowa i połowy Łodyżyny, wskutek 
wezwania c. k. sądu krajowego w Wiedniu z dnia 16 
sierpnia 1871 1. 46192 przedsięwziętej na prośbę c. k. 
austr. ogólnego zakładu kredytowego w Wiedniu czwarty 
termin do licytacyi tych dóbr na dzień 28 październi
ka 1872 10 godz. rano pod następującemi ułatwiają- 
cemi warunkami się rozpisuje :

1. Przy tym terminie będą dobra Kreców i po ło 
wa folwarków Łodyżyny za jakąkolwiek bądź cenę ku
pna, jednakowoż nie niższą cenę kupna sprzedane jak 
tę , która w zupełności pokryje wszelkie należytości 
wedle istniejących ustaw, pierwszeństwo przed wierzy
telnościami hypotecznemi mające, tudzież wierzytelności 
c. k. uprz. ogóln zakładu kredytowego ziemskiego na 
tych dobrach dom. 410 p. 365 n. 51 on. zahypoteko- 
waną w ilości 17842 zł. 63 ct. w. a. w srebrze zalega
jącą, z wszystkiemi procentami, kosztami prawnemi i 
kosztami egzekucyi.

2. Każdy chęć kupienia mający, obowiązanym 
będzie sumę 2500 zł. w. a. jako wadyum licytacyjne 
bądź w gotówce, bądź w listach zastawnych złożyć, —  
które wadyum najwyższą ceną kupna ofiarującemu za- 
trzymanem, innym zaś chęć kupna mającym po odbytej 
licytacyi zwróconem będzie.

3. Nabywca jest obowiązany w przeciągu czterech 
tygodni, po prawomocności aktu licytacyjnego, wykazać 
się przed sądem, że c. k. uprz. austr. zakład kredyto
wy ziemski, o ile tego wierzytelność na cenę knpna 
przypada, co do jego pretensyi wraz z procentami i 
poprzednemi należytościami całkowicie zaspokoił, lub 
się też z takowym po poprzednim zapłaceniu zaległości, 
W kapitale procentach i podrzędnych należytościach,

października 1872, i złożyć dowody, iż
1) pochodzą od ojca narodowości polskiej,
2j są w kraju urodzeni,
3) obrządku rzymsko katolickiego,
4) że uczęszczają jako uczniowie publiczni do 

szkół lub zakładów naukowych jakiegokolwiek wydziału 
lub rodzaju w kraju istniejących,

5) że się odznaczają postępem w naukach, tu
dzież pilnością i obyczajnością, i że

6) wsparcia rzeczywiście potrzebują.
Uczniowie szkół początkowych normalnemi zwa

nych, tudzież słuchacze św. Teologii, z fundacyi tej 
korzystać nie mogą.

Ubiegający się o stypendya powyższe, z tytułu 
przynależności swojej do szlachty staropolskiej, lub też 
do wyżej przytoczonych familij, dla których pierwszeń
stwo jest zastrzeżone, winni tę własność swoją wiary
godnie udowodnić.

Prawo nadawania stypendyów, służy Jego Ekscel- 
lencyi J. W. Agenorowi hr. Gołuchowskiemu, który 
również umocowany jest:

aj uwolnić ucznią od obowiązku uczęszczania do 
szkół publicznych lub zakładów naukowych w kraju 
istniejących, jeżeliby szkoła lub zakład w zawodzie, 
któremu się uczeń oddaje, w kraju wcale nieistniały, 

bj użyć stypendyum na zasiłek nadzwyczajnie u- 
zdolnionych młodzieńców, celem wysłania ich po ukoń
czeniu nauk w kraju, za granicę do dalszego kształ
cenia się, któryto zasiłek jednak nie na dłużej, jak 
tylko na dwa lata udzielony być może.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi 
i Lodomeryi i Wielkiego Księstwa Krakowskiego. 

Lwów, dnia 18. września 1872.
(2665 3 - 3 )  Obwieszczenie licytacyi.

Nr. 318G6. Dnia 15 października 1872 od godzi
ny 8 z rana do godziny 3 po południu odbędzie się 
w c. k. Zarządzie dóbr skarbowych w Niepołomicach 
publiczna licytacya celem wydzieżawienia prawa pro- 
pinacyi do państwa Tynieckiego należącego na czas od 
1 stycznia 1873 do końca grudnia 1875.

Prawo propinacyi wydzierżawia się według miej
scowości następnych pojedyńczo lub konkretalnie w 
kilku lub we wszystkich miejscowościach według wy
boru licytantów.

Cena wywołania czynszu rocznego ustanawia się 
na dzierżawę prawa propinacyi w

a) miejscowości Tyńcu z 1 karczmą i dodaniem 
obszaru gruntowego 5 morgów w kwocie 539 zł. |

daje.

Dochodzi do pociągu Nr. 4 Z  Czerniowiee. 
Powraca z Brzeżan do Lipicy.

z Lipicy do Bursztyna.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości P®

C. k. Dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 21. września 1872.

$  it u i  ni a di u u g.
Sjtr. 16703. 5Bom l. Dctober 1872 angefartgen 

bie tdglidjen JUitpojten jroif^en Bursztyn mit) Brzeżan 111 
nadjjteąenoer Drbnung ju Derbljren.

23oit Bursztyn 5 Rljr 
tn Lipica 7 Uljr grul).
IBon Lipica 7 Uljr 10 3)1. gruf). 
in Brzeżan 10 Uljt 10 >JW. 2łocmittag8,
@eijt ab Bon Bursztyn ua<$ Slnfunft be8 3ugeg 

unb Lemberg.
23on Brzeżan 5 U r̂ — 9Dt. 9łacf)mit. 
in L ipica 8 „ —  „ 9lbenb8.
23on Lipica 8 Uljr 10 2)t, 
in Bursztyn 10 „ 10 „ (/
Snflutrt jum 3uge 3ir. 4 au§ Czernowitz. 
Jldourritt Bon Brzeżan nad) Lipica unb Bon Lipic9 

nac§ Bursztyn.
2Ba3 bicmh jur attgemetnen .ftenntntf) gebradjt 

23on ber f. t. galtj. jPofUSNrection.
Lemberg, am 21. ©eptember 1872.

(2667 3— 3) O g ł o s z e n i e .
Nr. 4582. Z dniem dzisiejszym otworzoną zost^f 

w Podwołoczyskach stacya telegraficzna z ogran ie /1 
służbą dzienną dla powschechnego użytku.

C. k. Dyrekcya-Telegrafów.
Lwów dnia 24 września 1872.

(2668 3—-3) ® 0 lt C it I  S.
31 v. 1094-Pr. @ine Sejirfegert^tg^anjliftenftett6 

bem @ef)vdte jdljtlidjcr 500 fl unb bem aiomdtfungSt? 
tn bie I)51)ere (JietjaltgcUffe mit 600 f[. óft. 2B. ijt bei 
f. f. Sejirfggetidjte in Sadagóra ju beje&eu. , (li

23eiuerbct um ińcfe ©telle Ijabeu (^re ©efuĄe 
Dier SBod)eii bei bem Czernowitzer f. f. SanbeSgf1'1̂  
iPrdfibtum etnjubringen.

21 om f. f. SanfceSgericfytiL^rdfibtunt.
Czernowitz, ant 25. ©eptembet 1872.

(2676 3 — 3) K o n k u r s .  ^
Ni. 7015 pr. W celu obsadzenia posady 

II. klasy z płacą roczną 700 zł, a ewentualnie D Q̂ v 
sy z płacą roczną 500 zł. w. a. w charakterze .P^jc- 
zorycznym przy biórze rachunkowem c. k. Namie  ̂
twa, rozpisuje się konkurs do 15 października r- ^ 

Kompetenci o powyższe posady p r z e d ł o ż y ć ^ ,  
w drodze właściwoj podania swoje, w których a 
mi udowodnić należy, dotychczasowe z a tru d n ie n ie ^ ^  
czone studya, świadomość języków krajowych i z c k 
egzamin z rachunkowości państwowej, Prezydy 
Namiestnictwa.

Z prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 26 września 1872.
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(2664 2— 3) Obwieszczenie.

Nr. 2529, C. k. sąd powiatowy w Birczy podaje 
j^uiejszem do powszechnej wiadomości że, celem zaspo- 
*°jeuia przez proszącą p. Julię Białobrzeską przeciw 
^ je row i Mórsel wywalczonej sumy wekslowej 1000 zł.

a. wraz z odsetkami GÓ/0 od dnia 9 maja 18GG 
“ ieżącemi, kosztami spornenu w ilościach 12 zł. 9 kr. 
4 zł. 72 kr. i 5 zł. 87 kr. w. a. tudzież kosztami e 
Szekucyjnemi w ilości 9 zł. 46 kr' w. a uchwałą c. k. 
sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 7 lutego 1872 

739 dozwolona przymusowa sprzedaż w drodze pu
blicznej licytacyi część realności pod lk. 12 w Birczy 
Położonej dłużnika Majera Mosia własnej, w trzech 
terminach tj. na dniu 30 października, 27 listopada i 
23 grudnia IS72,'* każdą rażą o godziuie 10 pp. tu w 
sądzie pod następującemi warunkami :

1. Za cenę wywołania j rzyjmuje się cena szacun
kowa w kwocie 650 zł. w, a

Realność ta, w pierw szjth  dwóch terminach tylko 
Wyżej ceny szacunkowej lub za cenę szacunkową sprze
daną będzie.

Na wypadek, jeżeliby w tych dwóch terminach 
nikt ceny szacunkowej niezaofiurował, wyznacza się 
termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 
11 grudnia 1872 o godzinie 9 przedpołudniem, na 
który strony tem pewniej stanąć mają, ile że, wrazie 
przeciwnym jako do wniosków większości obecnych 
stron przj stępujący, uważani będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązanym jest, 
Przed rozpoczęciem licytacyi, 10°/o ceDy wywołania w 
kwocie 65 zł. w. a. jako wadyurn w gotówce, w obli- 
<5acyach iudemnizacyinych lub w listach zastawnych 
galicyjskiego instytutu kredytuwego ziemskiego, podług 
ostatniego kursu w Gazecie urzędowej notowanego, no 
finalnej jednak wartości nie przewyższającego, wraz 
z kuponami —  lub wreszcie , w książeczkach kasy o- 
8Zczędności lwowskiei, przemyskiej lub tarnowskiej, do 
rąk kom isji lioytaojnej złożyć, które to wadyum naj
więcej ofiarującego do depozytu sądowego złożonem, 
innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacyi 
Zwróconem będzie.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt osza
cowania i wyciąg hypoteezny mogą być w tutejszo są
dowej registraturze każdego czasu w g o d z m  cb urzę
dowych przejrzane

0  tej licytacyi zawiadamiają się strony obie i 
fabularny wierzyciel Szyjo MGrsel do rąk własnych 
inni zaś w ierzycieli, którzy by po dniu 20 lipca 1869 
na hypotekę powyższej częś i realności weszli, lub 
którymby uchwała licytacyjna z jakichkolwiek powodów 
Wcale albo przed terminem doręczoną nie została przez 
kuratora z urzędu w osobie p Feliksa Draczewskiego 
ustanowionego.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bircza dnia 22 sierpnia 1872.

(2669 2 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. H520. W lwowskim szpitalu powszechnym 

jest do obs. dzenia posada dyrektora szpitalu z płacą 
1600 zł. w a. z dodatkiem po 100 zł. w. a rocznie 
po każdem z czterech pierwszyi h pięcioleci zadowalnia- 
jącej służby na tej posadzie spełnionej i obowiązkiem 
zamieszkania w szpitalu pod waiunkiem, iż jak długo 
mieszkanie w gmachu szpitalnym uie będzie wyznaczo
ne, wypłai ać się będzie po 300 zł. w. a. rocznie na 
mieszkanie % obowiązkiem zamieszkania w pobliżu 
szpitala.

Posada ta j< st stałą, i daje prawo do emerytury.
W podauiach, które najpóźniej do 15 listopada 

r- b. wnoszone być mają wprost do wydziału krajowego 
lub na ręce właściwej władzy, jeżeli kandydat w służ
bie publn*z iej zostaje, zamieścić należy krótki opis 
życia i dołączy ć dyplom doktora medycyny, na jednym 
z uniwersytetów Monarchii austryackiej uzyskany, me
dykę urodzenia, tudzież inne świadectwa, wykazujące: 
Znajomość języków krajowych, uzdolnienie, i dotych
czasową działalność kandydata, a w szczególności za
sługi położone w służbie szpitalnej.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi
1 Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem

Lwów dnia 13 września 1872.

12670 2 -3 )  E d y k t.
Nr. 2979. C. k sąd obwodowy w Nowym Sączu 

^Znajmia n niejszym, że Jan Kosterkiewicz wspólspad 
kobierca Joachima Kosterkiewicza byłego właściciela 
%br Wielopole z powodu słabości na umyśle pod ku 
J^telą sądową postawiony i jemu pan Feliks Ritter w 
't>Wym Sączu mieszkający, kuratorem mianowany został.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz dnia 13 wrześuia 1872

(2671 2 3) E d y  k t.
• L. 12992. Stanisławow-ki c. k. sąd obwodowy 

o wekslowy z miejsca pobytu niewiadomemu Wła- 
Isławo^i Serafickiem u nimejszem wiadomo czyni, że 

lin Ludwika Czerwińskiego uchwałą z dnia 10.
Pc.a 1872 1. 10130 na podstawie wekslu z daty Ot 

400J{V 4' Studnia 187 i nakaz zapłaty sumy wekslowej 
rak w- a z przynal przeciw niemu wydanym i do 
dla **•' ac*w°bata Dra. Kwiatkowskiego ustanowionego 

n,cgo kuratora doręczonym został, 
stano 6St te<̂  rzecz6< P- Władysława Serafińskiego u- 
°bronWl° I1|?D'1U kuratorowi wcześnie informacyę do jego 
tem do -Z.le^  tub innego obrońcę obrać i sądowi o 
tego wvrók"' SuaczeJ bowiem złe skutki z zaniedbania 
Musiał ° * C mo6ące samemu sobie będzie przypisać

Stanisławów, dnia u  września i 872.

(267V ~ 3> E d y k t.
’ *5375. C. k. sąd krajowy wo Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, iż JW. Marya z brab 
Potockich lir Ordyuatowa Zamojska przoz p. adwokata 
Dra. Gnoińskiego przeciw Antouiuie z Mokrauowskicli 
kr. Potockiej a względnie tejże spadkobierców lub pra- 
wonabywców pod dniem 17. sierpnia 1872 do 1. 45378 
pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła , w skutek 
czego termin do ustnej rozprawy a względnie do obro
ny na dzień 2 Igo października 1872 o godzinie lOtej 
przed południem wyznaczony został.

A ponieważ miejsce pobytu pozwanych wiadomem 
nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępywauia i 
na koszt i szkodę pozwanych tutejszego pana adwo
kata Dra. Madejskiego z substytucyą tutejszego p ad 
wokata Dra Muszyńskiego kuratorem mianował, z któ
rym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Gali
cyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc ^dyktem wzywa się zapozwanycb, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne 
tytuły prawue ustanowionemu zastępcy udzielili, lub 
innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem sto
sownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. sierpnia 1872

(‘2674 2 - 3) E d y k t.
Nr. 18914. C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany dla miasta i przedmieść Lwowa zawiadamia ni- 
niejszem z miejsca pobytu niewiadomych pp. Kajetana 
Ohanowioza, Rozalię z Ohanowiuzów Siarkiewiczowę i 
Annę z Pirożków Jakubowiczową, iż wsprawie Anto
niego Lukasiewicza przeciw tymże i innym o wprowa 
dzenie postępowania amortyzacyjnego co do aktu z 
dnia 24 grudnia 1861 dla nich kurator w osobie ad w. 
dr. Gregorowicza mianowany i że w celu przesłuchania 
stron w tej sprawie termin na dzień 30 października 
1872 o godzinie 10 rano w BNI naznaczonym został.

Wzywa się więc nieobecnych pp. Kajetana Oba 
nowicza, Rozalię z Ohanowiczów Siarkiewiczowę i Annę 
z Pirożków Jakubowiczowę, by wszelkie dowody swe 
sprawy powyższej dotyczące się ustanowionemu kura 
torowi udzielili, łub innego pełnomocnika ustanowili i 
o tem sądowi tutejszemu donieśli, gdyż inaczej skutki 
z tego wynikłe sobie tylko przypiszą.

Lwów dnia 5 września 1872.

(2675 2-3) j&nffitrbftmttj m e s  Dctfdjrilimit,
9tr. 19723. Johanu Jacob Niibling, geboren am 

24. Banuar 1798 iii Adrc^entetlenśfurtb ift mit feinem Ska
ter gleidjen 9łamrn3 1805 nad) ©alijien auggetuanbert, tro 
bie gambie in Stryj ftd) niebeilafj. ®etfelbe atbeitele ais 
©d)eeveujd)leifer 1813 iii Lemberg, unb tiejj ftd) jum fat= 
jerlicjyen iUiilitar amuerben. ©eit bem ift et Derjdjollen. @3 
utirb nun ber ginaitnte Niibling rauf jjilntrag ret Jtinber 
jeiner ©djmefter Magdalena cert bel. Tazreiter 311 Stryj 
aufgefoibert, fid) biiinen brei DJtouaten buster ju ©mpfange 
einefl jur itju renualteten £Lrm5genS urn fo geuńffer ju ineb 
ben, alb nacb rergebltdjem żtbbmf biejer giift angeiiammeu 
Meiben miufce, et |et geftarben.

■Rónigl. luiutcmbeigijcbeS Dberamtśgeiidjt.
S c h i i z , 3ufttj--31ff<for.

Tiibingen, ben 26. Uiuguft 1872

(2677 2— 3) O g ł o s z e n i e .
Nr. 144. Ogłaszamy, żeśmy w myśl §. 7 ustawy 

z 6 lipca 1868 wpisali p dr. Stanisława Bielińskiego 
w listę adwokatów z siedzibą w Sanoku.

Z wydziału Izby adwokatów.
Przemyśl duia 26 wrześuia 1872.

(2678 2 —3) E d y k t.
Nr. 5562. C. k. sąd krajowy podaje do powszech

nej wiadomości po wysłuchaniu sprawozdania Komisarza 
upadłości M. Ehrenpreisa, że na przedstawienie wie 
rzycieli, tymczasowy zarządca masy upadłości M. Eh- 
renpreisa adw. dr. Korczyński i tegoż zastępca adw. 
dr. Hajdukiewiez nadał potwierdzonymi zostali.

Kraków dnia 17 września 1872.

(2680 2— 3) K o n k u r s .
Nr. 1362-pr. Ubiegający się o posadę c. k. sędziego 

powiatowego z płacą 1300 zł. w. a. przy c. k. sądzie 
powiatowym w Boryni opróżnioną mają swoje prośby 
do dnia 14 października 1872 do prezydium c. k. sądu 
obwodowego w Samborze wnieść.

Prezydyum c k. sądu obwodowego.
Sambor dnia 26 września 1872.

(2681 2 -  3) E d y k t.
Nr. 12601. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu nie
wiadomych Gittłę Weidenfeld , Mariem Kaufmaan, Cy- 
prę Rad, Chaima Weidenielda i Meszulima Weidenfel- 
da, że .pod dniem 23 sierpnia 1872 do 1. 12601 właś
ciciele realności pod 1. 7 %  w Stanisławowie położonej 
Mojżesz, Szymon i Jechiel Mellery prośbę o zmazanie 
na powyższej realności jak dom. 1 pag. 206 n. 21 on. 
na rzecz Leizora Weiiieufelda i jego następców Gitli 
Weidenfeld, Mariem Kaufmann, Cypry Rad, Chaima i 
Meszulima Weidenfeldów i Nathana Triebfedera zapre- 
notowanycb praw i obowiązków wnieśli, w skutek czego 
uchwałą z duia dzisiejszego termin w myśl §. 45 ust 
hyp. na dzień 10 grudnia 1872 ustanowiano, a doty 
czącą ucbwałę ustanowionemu w osobie adw. dr. Dwer
nickiego z zastępstwem adw. dr. Bardacha w Stanisła 
wowie kuratorowi doręczono.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów 7 września 1872.

(2682 2— 3) <£ b i U t.
5Rr. 6431. SSom Białer I. !. 33ejirf8gerid)te uiitb 

bem, bem 9Jufent^alt3erte nacty unbetannten Georg Zagór
ski befanut gegeben, eg Ijaben wibet i^n bie ©ebtuber Te-

.1 '  •

tscbel sub praes. 17. ©eptember 1872 3- 6431 ein ®e< 
fucb um ®emifiigung ber probiforifdjett fpfantung eineS iljm 
nadj Jacób Zagórski jugefaHenen ©rbtljeUbetrageg jur ©i* 
djerfteflung einet gorbcutng ten 1994 (T. U. iDł. uberretdjt, 
melcbem nlI<b ftattgegeben mib fur iljn ju r2Bal)rung
feiner Ołecbte Ipr. Slbeocit Dr. Eisenberg — bem er feiite 
23ebetfe mifjutbeilen eber eineit atiberen ©ać^malter bem ®e<- 
ucbte tiabmb^f1 iu nterrfyen fjat, jum (Surator beftetlt wurbe. 

ł le m j.  f 'RejirtSgericbte.
Biała, am 17. i&eptember 1872-

(2683 2 - 3 )  E d y k t.
L. 2816. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

podaje do powszechnej wiadomości, iż Adam Maciejasz 
włościanin z Grodkowie na mocy uchwały c k. sądu 
krajowego w Krakowie z duia 3go września 1872 r. 
I. 15376 za marnotrawcę uznany i kurator w osobie 
Wojciecha Filipowskiego gospodarza z Łysokani jemu 
nadany został

Z c. k sądu powiatowego.
Niepołomice, dnia 18. września 1872.

(2684 2— 3) ©  & i E t.
9tr. 36653. „ SBom f. f. Lemberger Sanbe§geric£)te 

roirb bem Palet Dziewiętnik miłtelft gegemudrttgen (Sbicteg 
befannt gemadjt, e3 ^abe nnber î ti Jacob W ild, Rebeca 
Wild unb Samuel Braun wegen ©ftabulirung ber im 8a= 
ftenftanbe bec Siejlitat sub Nr. 139% Dom. 44 pag. 242 
n. 58 on baftenben gorcerunj be3 Palet Dziewiętnik pr. 
300 fl. f. 91 0 . am 4. Buli 1872 jur 3apf 36653 eine 
.ftlage angebracf't unb um rtdjferlicbe .Ipilfe gebeten, moruber 
eie SŁagfaljrt jur munblicben Śerbanblung auj ten 14. £>c= 
tober 1872 um 10 Ut)r ISonntttagg anberaunit murbe.

ber 2Uifentbalt3ort beb ©elangteu Palet Dziewięt- 
nik unbefannt i ft , fo fyat ba3 f. !. SanbeSgeridyt ju beffen 
23ertretung unb auf beffen ©efa^r unb ^ofteu ben îefigert 
^anbeBs'iltoocateu Aj>errn £)t. Zucker mit ©nbftituirung be3 
Jperm l!anbe3l)lbcocalen 3)r. Reich ató ©urafor befteflt, mit 
roelcpem bie angebracpte SRedytgfad̂ e nacb ber fur ©alijten 
oorgefcbriebenen 0eri(bt3orbuung uerbanbelt merben mirb.

Ś)urcb biefcg @bict merben bemnacf) bie Selaugten ertu= 
uert, ju redjtet 3 ît entmeber felbft ju erfdjeinen ober bie 
etforberlicbm SłecbtBbeljclfe bem beftelłten 35ertreter mitjutf)et* 
len ober aud> eiuen anberen ©adymalter ju mablen unb bie- 
fem SanbeSgeridyle anjujeigen, uber^aupt bie jur ffiertljei* 
bięjung btetilidb rorfcbrift3ma§igen 9łed)t6mittel ju ergreifeu, 
inbem er fid) bie auil beren 93erabfdumung entfteljenben golgeit 
felbft betjumefjen baben werben.

Ulom t. t. Banbe8gericbte.
Lemberg, am 13. 3unt 1872.

(2688 2— 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 2522. Przy c k. prokuratoryi państwa w Kra

kowie posada zastępcy prokuratora w randze VIII klasy 
dyet i roczną płacą 1000 zł. w. a. opróżnioną została.

Celem obsadzenia tej posady rozpisuje się niniej
szem konkurs z tem dołożeniem, że ubiegający się, po
dania swe należytemi wykazami zaopatrzone, w przepi
sanej drodze służbowej do c. k. nadprokuratoryi pań
stwa w Krakowie w ciągu dni 14tu od duia trzeciego 
umieszczenia niniejszego ołgoszenia w urzędowej Gaze
cie Lwowskiej wnieść winni.

Z c. k. Nadprokuratoryi państwa.
Kraków, dnia 28. września 1872.

(2653 2— 3) Obwieszczenie.
L. 6113 C. k. sąd powiatowy w Kossowie og ła 

sza, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego Sta- 
uisławowskiego z d. 10. stycznia 1872 1. 328 odbędzie 
się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności 
pod Nr. k. 119 w Riczce położonej, a na zaspokojenie 
wywalczonej przez Dawida Eltisa przeciw Hryckowi Bi- 
luk należytości 70 zł. w. a. pod egzekucyę w ziętej, z 
budynków i gruntu objętości 12 morgów składającej 
się, ciało tabularne nie stanowiącej, na 610 zł. wal. a. 
oszacowanej, w trzech termiuacłi, a to : 17. paździer
nika, 14. listopada i 12. grudnia b. r . , każdocześnie o 
10. godzinie zrana, z dołożeniem , że gdyby takowa w 
dwóch pierwszych terminach za cenę szacunkową lub 
wyżej takowej nie mogła być sprzedaną , na trzecim 
terminie także niżej tej ceny sprzedaną zostanie.

Reszta warunków jako też akt opisania i ocenie
nia można przejrzeć w tusądowej registraturze, zaś 
względem podatków wywiedzieć się w Kosowskim, urzę
dzie podatkowym.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kossów, dnia 10. września 1872.

(2657 3— 3) K o n k u r s .
L. 43040. Przy wschodnio-galicyjskich Zarządach 

salinarnych są do obsadzenia cztery miejsca polirów 
budowniczych

Każdemu z tych miejc przysługuje płaca 9 wzglę
dnie 10 zł tygodniowo, mieszkanie skarbowe lub w 
braku tego roczne wynagrodzenie w kwocie 60 zł., p o 
bór systemizowanego deputatu soli i drzewa, oraz pra
wo prowizyi.

Podania ubiegających się o te miejsca należy za
opatrzyć w metrykę urodzenia, w świadectwa zdrowia , 
moralności, znajomości polskiego i niemieckiego języka 
w mowie 1 piśmie, praktycznej znajomości robót ręko
dzielniczych przy budownictwie, biegłość w wykonywa 
niu rysunków budowniczych i sporządzenia pomniej
szych kosztorysów.

W dniach 14tu od daty ogłoszenia konkursu, p o 
dania te mają być przesłane c. k. krajowej dyrekcyi 
skarbu na ręce przełożonego urzędu, przy którym pro
szący się znajduje, lub w razie gdy jest zatrudniony 
prywatnie, nadeśle podania w drodze miejscowego sta
rostwa powiatowego.

Z c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.
Lwów dnia 11. września 1872,
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(2618 1 - 3 )  Obwieszczenie.
Nr. 22. W skutek poleceuia c. k. sądu krajowego 

w Krakowie z dnia 13 czerwca 1872 1 9823, celem 
zaspokojenia przyznanej prawomocnym wyrokiem z 
dnia 1 grudnia 1870 1 214S5 Józefowi Ganglowi sumy 
1200 zł. w. a. z procentem po 6 %  od dnia 16 kwiet
nia 1869 bieżącym i kosztami w kv.ota<-h 6 zł. 97 kr. 
3 zł. 72 kr. 4 zł. 76 kr. 19 zł. 6 i kr. 21 zł. 46 kr. 
odbędzie się w dwóch terminach, a mianowicie w dniu 
7 i 24 października 1872 każdą razą o godzinie 10 
przed południem w biurze podpisanego notaryusza w 
Krakowie przy ulicy Floryańsktej w domu pod 1. 329 
na I piętrze publiczna egzekucyju . sprzedaż sumy 
4100 zł. mk. z procentem po 5°,o od dnia 1 listopada 
1856 bieżącym i kosztami 19 zł. 55 kr i 10 zł. 01 kr. 
Wawrzyńca Bergmanna. własnej, a na kapitale indemui 
zacyjnym dóbr Ląkta górna, i Bytomsko w sumie 
20820 zł. mk. wymierzonym libr. lustr. 833 p. 453 n. 
9 on. instr. p. 1251 p. 226 i 228 n. 13 on. i iustr. 
833 p 187 n. 7 i 8 on. intabulowanej.

Cenę wywołani? stanowi wartość nominalna 4100 
zł w. a. poniżej której ceny suma ta na pierwszym 
terminie sprzedaną być nie może., w drugim jednak 
terminie i poniżej ceny wywołania sprzedaną będzie.

Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem li- 
cytacyi jako wadyum I00/0 ceny szacunkowej w okrą
głej kwocie 410 zł. gotówką lub papierami w kraju 
obieg mającemi, jednakowoż według kursu tychże

Wadyum nabywcy zatrzymuje się w celu zabez 
pieczenia warunków licytacyi.

Wyciąg hipoteczny i depozytowy oraz bliższe wa
runki licytacyjne sumy sprzedać się mającej w kance- 
laryi podpisanego komisarza sądowego przejrzane i w 
odpisie podjęte być mogą.

O czem wierzyciele, którzyby po 21ym grudnia 
1871 prawo zastawu na sumie sprzedać się mającej u- 
zyskali, lub którymby zawiadomienie niniejsze wcale 
albo za późno doręczone zostało, edyktem niniejszym 
oraz do bąk kuratora p adwokata Dra. Wilkosza za
wiadomieni zostają

Kraków, dnia 11. września 1872.
S t e f a n  M u c z k o w s k i .  

notaryusz jako deleg komisarz sądowy.

(2685 1— 3) £  d y k t.
L. 52192. C k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Jó
zef Riedel podał przeciw p Maurycemu Zyka dnia 23. 
września 1872 h 52192 prośbę o wydanie nakazu za 
płacenia sumy wekslowej 330 zł. w a. z p. n. Pouie- 
waż nie jest wiadomo, czy pozwany żyje, i gdzie mie
szka, przeto c k. sąd do zastępywania pozwanego p. 
adwokata Dra. Edwarda Hofmana kuratorem a p, ad
wokata Dra. Męcińskiego tegoż substytutem mianuje, 
wydany nakaz zapłaty z dnia 23go września 1872 
1. 52192 p. kuratorowi doręcza i o tem pozwanego ni
niejszym edyktem zawiadamia, aby lub potrzebne wy
mogi prawne mianowanemu kuratorowi udzielił, lub in
nego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił.

Lwów, dnia 25. września 1872.

(2686 1— 8) E d y k t.
L. 53050. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwow

ski niniejszem wiadomo czyni, iż z powodu wydanego 
na prośbę Samuela Weintraub przeciw Leonowi S o lec
kiemu i Józefowi Albinowi Kundcmu nakazu zapłaty 
sumy 300 zł. w. a z przyn. dla niewiadomego z miej
sca pobytu Józefa Albina Kundego kuratora w osobie 
p. adwokata Dra. Majewskiego z substytucyą p. adwo 
kata Dra. Jekelesa ustanowiono i pierwszemu z nich 
nakaz zapłaty dla Józefa Albina Kundego doręczono.

Lwów, dnia 28. września 1872.

(2689 1— 3) O b w ie s z c z e n ie .
Nr. 751. Ze strony Prezydyum c. k. sądu obwo

dowego w Stanisławowie rozpisuje się niniejszem licy
tacja  na dzień 7 listopada 1872 o godzime 9 przed

południem celem dostarczenia chleba i potraw dla 
więźniów tegoż sądu obwodowego i miejsko delegowa
nego na rok 1873, które to dostarczenie naąuuiej żą
dającemu poru zonem zostanie.

Ceny wywołania są następujące:
Porcya ciepłej potrawy po 742/100 ct.

„ chleba l 1̂ ® ' wagi p i 9 cc.
„ cala szpitalna po 28:|l/joo SL 

pół porcji szpitalnej po 2477//100 ct. 
trzecia część porcyi szpitalnej po 17 65/100 ct. 
ćwierć porcyi szpitalnej po 1 596/joo ct. 
porcya czystej dyety po 834/100 ct 
porcya pełnej dyety po 104t>/100 ct.
Jako wadyum ma się kwota 1980 zł. w. a. przy 

komisyi licytacyjnej złożyć.
Bliższe warunki licytacyjne jako też i prawidła 

potraw można w Prezydyum sądu obwodowego także 
i podczas rozprawy licytacyjnej zobaczyć

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego- 
Stanisławów dnia 24 września 1872.

(2690 1 - 3 )  E d y k t.
Nr. 36600. Z powodu prośby Antoniuy Zagórskiej 

o dozwolenie intabulacyi wykreślenia na rzecz Fran 
ciszka Augusta dw. im. Petersa w stanie biernym real. 
nr. 110 m jak dom. 31 pag. 419 n. 18 on. 1. 907/19 
uzyskanej prenotaoyi prawo najmu a względnie wyzna
czenie terminu do wykazania usprawiedliwieniu pod 
zagrożeniem wykreślenia ustanawia się w' tej sprawie 
dla Franciszka Augusta dw. im. Petersa z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego a wrazie śmierci dla spad- 
kob ercow tegeż z imienia życia i miejsca pobytu nie
wiadomych, kuratora w osobie adw. dr Skałkowskiego 
z substytucyą adw. dr. Semilskiego wyznaczając w po 
wyższym celu termin na dzień 21 października 1872 o 
godz 10 przed południom, wzywa się powyższych .by 
się przy terminie osobiście jawili, lub też kuratorowi 
potrzebną infcrmacyę udzielili, gdyż wrazie przeciwnym 
ulegną z zaniedbania wyniknąć mogącym niekorzystnym 
skutkom

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dn-:a 20 lipca 1872.

(2691 1— 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 1640. W celu obsadzenia opróżnionej przy c. 

k sądzie powiatowym w Gródku posady kancelisty, roz 
pisuje się niniejszem konkurs z terminem 14 dniowym.

Ubiegają y się o tę posadę, mają wnieść podania 
swe należycie udokumentowane, do Prezydyum c. k. 
sądu krajowego we Lwowie.

Lwów, dnia 26. września 1872.

( 2 6 9 2  1—3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 192G pr. Przy c. k sądzie krajowym w Kra

kowie opróżnioną została posada adjunkta sądowego 
z roczuą płacą 900 a względnie 800 zł. a. w.

Ubiegający się o tę posadę a względnie o posadę 
adjunkta przy inny sądzie opróżnić się mogącą, mają 
wnieść swoje podania poparte świadectwami w drodze 
prawem przepisanej do Prezydyum c. k. sądu krajowego 
w Krakowie w przeciągu 14 dui licząc od trzeciego 
umieszczenia obecnego ogłoszenia w Gazecie lwowskiej. 

Kraków, dnia 28. września 1872.
(2693 1— 3) @  b i f t.

STir. 114 3. 23 om  f.  t. ^ r e i ś g e r id j t e  tn S a m b o r  ttmb 
Ijiemit b e fa m it  gem adjt ,  eś fei u b er  !>lnfud)cu beb A b r a h a m  
I s a a c  K u p f e r b e r g  ©ejcf>afr£Smann§ ciup D r o h o b y c z  bie 
(S in le itung  b er  'J lm orti f irung  be8 bemfelbett a n geb lid j  in  S e r *  
luft gerałljeneii  au ifjti t o n  ber S t lu d e  bet ! .  f p r i t i l ig ir=  
gali j i jc f jeu  \Hcttui = £>tjpoifKfen = 33auf  iu S a m b o r  auśśge* 
(te fi ten © egen fd pe in eś  ś b e r  nad)|tel)enbe m it  @ n b e  3 u n i l 8 7 2  
tn 33e i ju$  filc  ein D u t l e b e n  o o n  3 0 0  fi. bft. SB. g e n o m m e *  
nen i jkatto jc i i ,  u:ib jpttar: etn a t e r n b i n b l  m it  6 ( D ia m a a t e n  
u n b  eine © p e u u D e l  em gefe jjt  u n b  6 f i lb e n te  S ó j fe l  t ttrb  be= 
nnfl igt  roerben.

(Sb ł t i r b  buber  b e r je n ig e ,  lit beffen )Be[i(§ fidj biefer 
'egenfcfyein b i f i i t e t ,  I) ter m it  c iu fg e fo r b e r t , jetnert SB.fijj bie

1356
fem ©eridjte jogeimf) l-buten einem Sabre, 6 SBoćben unb 3 ■ 
SDge an/ujcigen, luiDtigenS bte oberroalpite Urfunte fiir nuli 
unb nidjtig eiftait werben wiirbe.

Sambor, om 3 Scptember 1872.
(2694 1— 3) E fi y  k t.

Nr. 2888. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach i 
zawiadamia niniejszem że w skutek uchwały c. k. sądu ( 
krajowego w Krakowie z dnia 26 sierpnia 1872 1. 
12034, Augustyn Sikora z Marszowic za marnotrawne
go uznanym i dla niego kuratorem Jędrze; Zawała z 
Marszowic ustanowionym został.

C k. sąd powiatowy.
Niepołomice dnia 26 września 1872.

(2695 1— 3) K o n k u r s .
L. 1655 W edu obsadzen:a dwóch posad rad

ców przy c. k sądzie krajowym we Lwowie z płacą 
roczną 2000 z l , ewentualnie 1800 zł. lub 1000 zł w. 
a., rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem l4to- 
dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego e- 
dyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o te posady mają swoje prośby 
załącznikami należycie poparte , wnieść do Prezydyum 
tutejszego c. k. sądu krajowago.

Lwów, dnia 29, września 1872 
(2697 1 — 3) U d l i t u  r J.

Jer. 2124. 33et bern f. f. ilottoamte iu Lemberg rnirb 
etn uneutg- Itlidjer Slmtepracticant atdgenommeit.

55te SBemnber, t»rld;e baS 17 ^ebenfja^r bereitS 
riicfgelegt fjetben muffett, tjaben iljre bocuinentirten ©efuc&e 
uuter Dłacttpeifung ber nu etnem Untergpmnafium ober einer 
óffentiidjen Łąterrealfdjnle mit cntfptrdjenDem (Srfolge abfol* 
mrten ©tnbien bib jum 20 Dctober l. 3. bet bem t. f. l!ot> 
teamie in Lemberg einjnbiingen.

SugUid) witb bte ootlfommene ^enutu ber poluifc^eti 
©pracze tn ŚBort uno @ $n ft gefocDert.

423ei langerer eiitipredteutrr SJenuenbung fcacf in tui*4 
beifdjrełłcett grtfleu auf bie (gifolgung oon angemeffenen 9tes 
munerationen 1 ) DrtS attgetragen werben.

Jf. f. Kottouint.
Lemberg, atr 28. ©eptemlter 1872.

(2701 i - 3 )  K o n k u r s .

Nr. 38586 Celem obsadzenia 176 posad dróżni
ków przy tutejszo krajowych gościńcach państwowych, 
a mianowicie 36 posad w III klasie z płacą miesięcz
ną po 14 zł. a w a 140 posad w IV. klasie z płacą 
miesięczną po 12 zł. w. a. rozptisuje się niniejszem 
konkurs do 31 grudnia 1872.

Posady te mogą b jć  nadane jedynie tylko ukwa- 
lifikowanym do tego kompetentom wedle wymogów u- 
slawy z dnia 19 kwietnia 1872 dz. u. p. nr. 60.

Podania zaopatrzone dow odem  t . kiego ukwaliń 
kowania należy wnieść w p o w y ż ^ m  terminie do c. k 
Namiestnictwa, jeżeli Lompetencn zostają jeszcze vi 
służbie wojskowej za pośiedniotwem przełożonej władzy 
wojskowej, jeżeli zaś kompetenci już wyszli z wojska, 
za pośrednictwem tego pana c. k starossy w którego 
obrębie mają stałą swoją siedzibę.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 21 września 1872

(2642 3-4 3) Obwieszczenie.
L. 1774. C. k. sąd powiatowy w Mostach wia 

domo czyni, że na zaspokojenie sumy 200 zł. w. a. z 
przyn. przez Mozesza Gamzera przeciw Gabryelowi Źy 
dek wywalczonej, ponowna przymusowa sprzedaż real
ności pod Nr. k. 157 wW erynach położonej, w jednym 
tylko terminie, t. j. dnia 12. listopada 1872 o godzinie 
10. zrana w tutejszym c. k. sądzie pod warunkami w 
uchwale z dnia 30. października 1870 do 1. 2545 wy- 
szczególnionemi przedsięwzięta zostanie z tym , że re
alność ta na tym terminie za którąkolwiek bądź cenę 
sprzedana zostanie.

Akt zastawnego opisania i oszacowania i warunk 
licytacyi w tutejszej registraturze przejrzane być mogą 

Z c. k. sądu powiatowego.
Mosty wielkie, dnia 30 lipca 1872.

(2687 1-3) Obwieszczenie.
Nr. 510G. Ctlem  prow izorycznego obsadze

nia posady Cymentnika w stopniu kancelisty z 
roczną pensyą 500 zl. w. a. przy magistracie w 
Przemyślu rozpisuje sie konkurs do 30 listopada 
1872.

U biega jący  się o takową ma się wykazać, 
że je s t krajow cem , umie władać językiem  pol
skim w mowie i w piśmie -  posiada uzdolnienie 
do cymentowania stosownie do rozp. Minister
stwa spraw wewrn. z d. 16 kwietnia 1856 1. 
439 i ustawy względem  miar i wag z dnia 23 
lipca 1871 dz. p. p. z 1872 nr. 16 i nie prze
kroczy ł w ieku normalnego.

Podanie w te dowody opatrzone należy 
wnieść do magistratu.

Magistrat miasta.
Przem yśl d. 11 września 1872.

C. k. uprzywil. kolej gal. Karola Ludwika.

O b w i e s z c z e n i e .

Artykuł „ziemniat “ (kartofle) w naszych, z dniem 15. maja b. r. 
zaprowadzonych taryfach do klasy B. policzony, umieszcza się od dnia 
Igo października b. r. aż do dalszego postanowień a , także w szcze
gólnej taryfie Nr. 2 przy zachowaniu postanowień w tejże zawartych.

Lwów, w wrześniu 1872.

(2696 1 -3 ) D y r e l c c y a  r u c ł i i z .

Z drukarni E. Winiarza.


